
 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                          Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 Istituto Comprensivo “A. Malfatti” di Contigliano 
        Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

          Via della Repubblica, 23 - 02043 Contigliano (RI) - tele fax 0746-706148 

  Cod. Fisc. 80005930575 – Web www.ic-scuole-contigliano.it - Cod. Mecc. RIIC823002 

             E-mail: riic823002@istruzione.it - PEC riic823002@pec.istruzione.it 

 

ALL’ ALBO DELL’ISTITUTO 

OGGETTO: Determina acquisto materiale didattico per la realizzazione del modulo “Qua la musica 

si fa” – Infanzia Greccio – PON COMPETENZE DI BASE - AZIONI SPECIFICHE PER LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

        CUP G37I18001490007 

        CIG ZA2281DB52 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VALUTATA la proposta presentata dall’insegnante Scasciafratte Andrea 

 per l’acquisto di: materiale didattico 

 con destinazione:scuola dell’infanzia di Greccio 

 per l’attività:  “Qua la musica si fa” PON AZIONI SPECIFICHE PER LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA. 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) delibera n.  7 del C.I. del 13/12/2018 

VISTO il Programma Annuale 2019 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA IL Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto  legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

A
O

O
_R

I_
82

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

61
 -

 1
8/

04
/2

01
9 

- 
V

I2
 -

 U

http://www.ic-scuole-contigliano.it/
about:blank
mailto:PEC_riic823002@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU serie generale 

n. 91 del 19-04-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

– in particolare l’art.36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del Decreto legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “ Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V 

“Attività negoziale”; 

VISTO il Regolamento dell’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 25/02/2019 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. 198 del 10/01/2018, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa da parte delle singole Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTE le delibere del CdD e del C.I. con cui si approva la partecipazione dell’Istituto ai Progetti PON 

2014/2020; 

RILEVATA l’esigenza  di acquisire materiale didattico per la realizzazione del modulo “Qua la 

musica si fa” presso la scuola dell’Infanzia di Greccio; 

CONSIDERATO che l’insegnante ha trovato corrispondenza tra il materiale necessario e quello 

presente sul catalogo della Ditta Borgione; 

 

DETERMINA 
 

Di procedere all’acquisizione del  materiale indicato nell’elenco allegato per  la realizzazione del 

modulo “Qua la musica si fa” del PON COMPETENZE DI BAEE – AZIONI SPECIFICHE PER LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA.  

Si procede all’affidamento della fornitura del suddetto materiale in piena autonomia del Dirigente 

Scolastico (art. 45 c. 2 D.I. 129/2018 per importi fino a € 10.000) per corrispondenza tecnica e 

congruità del prezzo offerto dall’affidatario,  alla Ditta  Borgione per un importo complessivo pari 

ad  € 259,16  (IVA compresa). 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi entro il limite del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare le forniture/servizi oggetto del presente contratto, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016. 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 del D.Lgs 50/2016 è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Irene Di Marco. 

 
                                                                       Il  Dirigente Scolastico 

                                Prof.ssa Irene Di Marco(*) 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

art.3,c.2,  D.Lgs.n. 39/93  
  


